e 	PODER LEGISLATIVO

AI 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capitai ,Farroupilha

MOÇÃO N° JS 12022

AUTOR: MARIANO TEIXEIRA - PP

CONCEDE MOÇÃO DE APLAUSOS AO
DEPUTADO SERGIO TURRA DEFENSOR
DAS NOSSAS TRADIÇÕES.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as);

Após tramitação regimental, viemos através deste conceder Moção
de Aplausos ao Deputado Estadual Sérgio Turr a , defensor e representante das
nossas tradições no Parlamento Gaúcho.

JUSTIFICATIVA: Venho através deste, parabenizar o deputado

Sergio Turra pelo seu posicionalmente a favor dos rodeios, e demais eventos

que fazem parte da nossa cultura, que sempre prezam pelos cuidados e o bem-

estar dos animais, tendo o cavalo como seu trono e como parte integrante da

cultura, do lazer e da economia das cidades.

Requer ainda que a presente moção seja encaminhada ao
homénàgeádo.

Diante do exposto solicito o apoio dos demais Edis, para aprovação

da referida Moção.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
16 DE MAIO DE 2022.

-114m.n o2 Mumçipai de verwaores ânoTI AS$-S$ORIA DE PLENÁRIO
PQJOCOLO Ver. Mariaeixeira O~TA ML

Bancada Progressista
Horãrio: 	h 19 	mm
Entrega: f,) mãos

( 	) correio -

od 111 	de Caçapava, 621 ~ CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul 	RS
Site: cacapavadosut:leg.br/ Email: mariano.mteixeira@hotmail.com  Fone: (55) 3281-2044